jjjo,ia ?int, CUOI ìosì pro lidc calholica
l'ApilUlO XVIII. '^ ' * i

dofi'ndenda, non modo lacuitales el for-

Uinas, verum eliam eorum vitam et san-

guinem perdere non dubitaverint: nihilo-

minus diversi locorum ordinarli et pa-

rocbialium ecclcsiarum reclores ac muli*

capitulares personae id sibiomnino, iuxia

sacri concilii Tridentini decreta, licere

asscrenles, cosdem magistrum, baiulivos,
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caslellanum empostae, priores, praece-

ptores, milites et personas diversis oneri-

bus contra eorum privilegia pergravare,

illosque ad decimas, census, subsidia,

eliam caritativa, congruas porliones, iu-

cundum adventum
,

pastov loinis aul

alias nuncupala onera, etiam iura syno-

dalia, cogerc praesumant, in grave ip-

sius hospitalis detrimcntum et gravamen.

§3. Nosque attendentes quod nuper, Hici.ieoPon-

Inter alia Mendicantuuii Ordmum Iratri- iempiio.iem»p-

bus concessa privilegia, eos et eorum faYo^cinVedur

quemlibet, tara a seminarli clericorum in

qualibet civitate, iuxta ciusdem concilii

Tridentini decreta erecti seu erigendi,

quani decimarum, subsidii et aliorum

onerum contributione totaliter exemisse

et liberasse
,

praefatosque magistrum
,

baiulivos, priores, caslellanum empostae,

praeceptoies, milites, fratres et personas

non minus dignos esse ut eos paribus

favoribus el graliis prosequamur; illosque

el eorum singulos ac singulares dicti ho-

spilalis personas a quibusvis excommuni-

catiònis, suspensionis et interdicti aliisque

ecclesiaslicis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa, latis, si quibus quomodo-

libet innodali exislunt, ad effectum prae-

sentium dumtaxal consequendum, harum

serie absolvenles et absolutos fore cen-

sentes; necnon omnium et singulorum

privilrgiorum, indultorum, facultatum,

exemptionum, immunitatum, libertalum

et gratiarum, per praefatos el alios quos-

cumque Romanos Ponlifices praedecesso-

res nostros ac Scdem Apostolicam hospi-

tali, illiusque magistro, conventui el IVa-

Iribus militibus aliisque quibusvis personis

praefotishaclenusconcessorum, aclitlera-

rum desuper confcctarum tenores praesen-

tibus pro expressis babentes, raotu proprio,

non ad magistri et conventus hospitalis

huiusmodi aut alicuius allnius super hoc

pro eisnobisoblatacpetitionis instantiam.
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scd ex certa scientia et de mera nostra

libcralitate ac apostolicac poleslalis ple-

nitudine, omnia et singula privilegia, in-

dulla, facullates, exemptiones, immiini-

tates, libertates et alias gratias, eisdem

magistro et conventui quoriiodolibet con-

cessa, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium confirmamiis et approbamus,

illisque perpetuae et inviolabilis lirniitalis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

tani iuris quani facti defectus, si qui for-

san intervenerint in eisdeni, supplcmus.

§ 4. Decerncntes praesenles litteras

ciausuias nullo umquam tempore de subreplionis

iippoiiHi vel obreptionis villo aut intcntionis no-

strae vel quopiam alio defectu, etiam ex

60 quod locorum ordinarli vocali non

fuerint, notari, impugnari vel invalidari

minime posse; minusquc sub (juibus-

cumque similium vel dissimilium gra-

liarum revocationibus, limitationibus, rc-

striclionibus et derogalionibus compre-

hendi posse, sedsemper abillis exceptas,

et quoties illac emanabunt, lolies in pri-

slinum slatum reslitutas, repositas et ple-

narie reintegratas esse, sicquc ab omni-

bus censeri. Et ita per quoscumquc iudi-

ccs et commissarios, quavis auctoritate

fungentcs, etiam causarum Palatii Aposto-

lici auditores ac sanclae Romanac Eccle-

siae cardinales, sublata eis et corum cui-

libet quavis aliler iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate, iudicari et

definiri debere; ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter voi ignorantcr, corni-

geri t attentari.

§ 5. Quocirca dilectis filiis> in regnis

Eipcuioros Ilispaniarum et Neapolilano nostris et Se-

dis Apostolicac prò tempore exislenlibus

nunciis, aut Curiae causarum Camerae

Apostolicae generali auditori, per prae-

sentes, motu simili mandamus quatenus

ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel

alium seu alios, praesenles litteras el in

..li
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eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte corum-

dem magistri et conventus fuerint requi-

siti, solemniler ])ublicanles, eisquc in

praemissis cflicacis defensionis praesidio

assistentes, facianl auctoritate nostra eos-

dem magistruni et conventum, confirma-

tione, approbalione, adiectione, supple-

tione, decreto et aliis praemissis pacifìce

uti, l'rui et gaudere; nonpermittentes eos

per ordinarios praefalos aut quoscumque

alios, contra praesenlium tenorem, quo-

modolibet molestari, perturbari aut inquie-

tari; contradictores quoslibet et rebelles

per sententias, censuras et poenas eccle-

siasticas, appellatione poslposita, com-

pcscendo, ac legilimis super bis habendis

servalis processibus, sententias, censuras

et poenas buiusmodi incurrisse decla-

rando, illasque etiam iteratis vicibus ag-

gravando, interdictum ccclesiasticum ap-

ponendo, invocato etiam ad boc, si opus

l'uerit, auxilio brachii saecularis.

§ G. Non obstante piac memoriae Bo- comrauis

nifaeii Papae Vili, etiam praedecessoris
"^"'^' '

nostri de una, et concdii generalis de ,

duabus diaetis, dummodo ultra tres diae- "^

tas auctoritate praesenlium ad iudicium

non trahalur , ac aliis quibusvis aposto-

licis; necnon, in provincialibus etsynoda-

libus conciliis editis, specialibus vel ge-

neralibus conslitutionibus et ordinationi-

bus; necnon iuramcnto, conllrmatione

apostolica vel quavis fìrmitatc alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibns; privile-

giis quoque, indidtis et lilteris aposlolicis,

quibusvis personis, etiam praefatis loco-

rum ordinariis, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis, irritanli-

busque et alijs decrelis, etiam moki et

scientia similibus, eliam consistorialibus,

et de fratrum noslrorum Consilio in con-

irarium (|uomodolibet concessis, confir-
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matis, approbatis et innovatis; quibiis

omnibus, etiam si de ilHs eorunique to-

tis tenoribus spccialis, specifica, exprcssa

et individua menlio seu quaevis aba ex-

pressio babenda, aul aliqua alia forma

ad hoc servanda forcl^ illorum tenores,

ac si de verbo ad verbum inserti forent,

praesentibus prò sufficienler expressis et

inserlis babentcs, illis abas in suo robore

permansuris, bac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque; aut si abquibus, communi-

ter vel divisim, ab eadem sit Sede indul-

tum quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

mentionem.

§ 7. Volumus autem quod praesentes

conciiiumTri- litterae non comprebendant ncque eccle-
dentinum prae- . ...
servai. sias Hcquc personas, in bis quae ad cu-

• ram animarum perlinent,a quibus decreta

concilii Tridentini buiusmodi omnino ser-

vari debeant.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, diexxix novembris mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo octavo,

pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 29 nov. 1568, pontif. anno ni.